

gültig ab 1. Januar 2022

		% MwSt.	ohne MwSt.	MwSt.	incl. MwSt.
<b><u>Wassernetzanschluss</u></b>					
(Hinweis: Anwendung des ermäßigten Steuersatzes nur für reine Wasser-Netzanschlüsse im GWK-Eigentum und Verlegung im öffentlichen Bereich)					
<b>1. Baukostenzuschuss Wasser</b>					
a) Wasser allein					
zur Straßenlängsleitung	je m	7%	35,00 €	2,45 €	37,45 €
Pauschale, wenn keine Straßenfrontlänge zugeordnet werden kann (gilt nur für Tarifkunden-Anschlüsse bis max. DN 50)	Stück	7%	525,00 €	36,75 €	561,75 €
b) Wasser mit weiteren Gewerken					
zur Straßenlängsleitung	je m	19%	35,00 €	6,65 €	41,65 €
Pauschale, wenn keine Straßenfrontlänge zugeordnet werden kann (gilt nur für Tarifkunden-Anschlüsse bis max. DN 50)	Stück	19%	525,00 €	99,75 €	624,75 €
<b>2. Netzanschlusskosten Wasser</b>					
Grundbetrag bis 10 m ab Straßenmitte, bis max. DN 50					
a) Verlegung Wasser allein	Stück	7%	2.900,00 €	203,00 €	3.103,00 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	Stück	19%	2.600,00 €	494,00 €	3.094,00 €
c) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	Stück	19%	2.500,00 €	475,00 €	2.975,00 €
d) Verlegung mit Strom und Gas im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	Stück	19%	2.350,00 €	446,50 €	2.796,50 €
Mehrbetrag pro Meter von 10 bis 25 m Gesamtlänge					
a) Verlegung Wasser allein	je m	7%	80,00 €	5,60 €	85,60 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	je m	19%	75,00 €	14,25 €	89,25 €
c) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	je m	19%	50,00 €	9,50 €	59,50 €
d) Verlegung mit Strom und Gas im gemeinsamen Graben jeweils mit Graben im Privatbereich im unbefestigten Gelände	je m	19%	45,00 €	8,55 €	53,55 €
bei befestigtem Gelände im Privatbereich					
für Oberflächenwiederherstellung Wasser allein	je m	7%	50,00 €	3,50 €	53,50 €
für Oberflächenwiederherstellung mit weiteren Gewerken	je m	19%	50,00 €	9,50 €	59,50 €
Nachlass bei ordnungsgemäßem Tiefbau im Privatbereich durch den Anschlussnehmer					
a) Verlegung Wasser allein	je m	7%	40,00 €	2,80 €	42,80 €
b) Verlegung mit Strom im gemeinsamen Graben	je m	19%	30,00 €	5,70 €	35,70 €
c) Verlegung mit Gas im gemeinsamen Graben	je m	19%	25,00 €	4,75 €	29,75 €
d) Verlegung mit Strom und Gas im gemeinsamen Graben	je m	19%	20,00 €	3,80 €	23,80 €
Mauerdurchbruch für 1 - 3 Hauseinführungen herstellen und abdichten					
a) Verlegung Wasser allein in einem waagerechten Durchbruch	Stück	7%	100,00 €	7,00 €	107,00 €
b) Verlegung mit Strom <b>oder</b> Gas in einem waagerechten Durchbruch	Stück	19%	50,00 €	9,50 €	59,50 €
c) Verlegung mit Strom <b>und</b> Gas in einem waagerechten Durchbruch	Stück	19%	33,33 €	6,33 €	39,66 €
Bei nachfolgenden Gegebenheiten erfolgt die Abrechnung abweichend von den vorgenannten Pauschalen nach tatsächlichen Kosten (Aufwand):					
a) bei Anschlussdimensionen, die über obige Dimensionen hinausgehen					
b) bei einer Anschlusslänge über 25 m					
c) bei Anschlüssen auf einem Grundstück, für das bereits eine Versorgung besteht (sog. Zweitanschluss)					
d) bei Veränderungen vorhandener Netzanschlüsse					
<b>3. Zähler und Sonstiges</b>					
Inbetriebnahme bzw. Außerbetriebnahme eines Zählers	Stück	7%	84,00 €	5,88 €	89,88 €
jeder weitere Zähler	Stück	7%	42,00 €	2,94 €	44,94 €
vergebliche Anfahrt	Stück	7%	42,00 €	2,94 €	44,94 €
Bereitstellung eines Bauwasserzählers	Stück	7%	84,00 €	5,88 €	89,88 €
Frostzähler austauschen (ohne Mehrwertsteuer)	Stück		105,00 €	ohne	105,00 €
Wiederinbetriebnahme eines Wasser-Netzanschlusses	Stück	7%	378,50 €	26,50 €	405,00 €
Impulsschnittstelle für Wasserzähler Q3 = 4	Stück	7%	168,40 €	11,79 €	180,19 €
Impulsschnittstelle für Wasserzähler Q3 = 10/16	Stück	7%	200,10 €	14,01 €	214,11 €
<b>4. Befundprüfung von Wasser-Messeinrichtungen</b>					
Zählerbefundprüfung für Zähler bis 5 cbm (größere Zähler Berechnung nach Aufwand)	Stück	7%	333,70 €	23,36 €	357,06 €
<b>5. Löschwasser</b>					
Spülung, Inspektions- und Wartungsmaßnahme Kundenhydrant	Stück	19%	215,00 €	40,85 €	255,85 €
Spülung, Inspektions- und Wartungsmaßnahme Netzbetreiber-Hydrant	Stück	7%	215,00 €	15,05 €	230,05 €
Löschwasserbereitstellung - Objektschutz	m³/h	19%	19,50 €	3,71 €	23,21 €
Bestätigung Löschwasser-Bereitstellung Grundschatz	Stück	7%	68,37 €	4,79 €	73,16 €
Bereitstellung Überflurhydrant zur Löschwasserentnahme	Stück	19%	300,00 €	57,00 €	357,00 €

gültig ab 1. Januar 2022

		% MwSt.	ohne MwSt.	MwSt.	incl. MwSt.
<b>6. Standrohre</b>					
Stellen eines Standrohres für Trinkwassernahme incl. Desinfektion innerhalb der Rahmenarbeitszeit	Stück	7%	94,00 €	6,58 €	100,58 €
dto. mehrere Standrohre			Abrechnung nach Aufwand		
Abbau eines Standrohres für Trinkwassernahme	Stück	7%	47,00 €	3,29 €	50,29 €
<b>7. Instandsetzung von beschädigten Trinkwasserstandrohren</b>					
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - 2fach-Verteiler mit zwei Systemtrenner BA DN 20	Stück		734,84 €	ohne	734,84 €
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - 4fach-Verteiler mit vier Systemtrenner BA DN 20	Stück		1.189,84 €	ohne	1.189,84 €
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - 6fach-Verteiler mit sechs Systemtrenner BA DN 20	Stück		1.332,38 €	ohne	1.332,38 €
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - 8fach-Verteiler mit acht Systemtrenner BA DN 20	Stück		1.704,50 €	ohne	1.704,50 €
Systemtrenner Beulco BA DN 20	Stück		231,54 €	ohne	231,54 €
Wasserzähler Q3 = 4	Stück		70,11 €	ohne	70,11 €
GEKA-Kupplung	Stück		10,61 €	ohne	10,61 €
GEKA-Verschlußstopfen	Stück		10,61 €	ohne	10,61 €
Standrohrunterteil komplett	Stück		362,99 €	ohne	362,99 €
Bedienungsschlüssel für Unterflurhydranten	Stück		101,52 €	ohne	101,52 €
Reinigung eines verschmutzten Standrohres	Stück		37,00 €	ohne	37,00 €
Handrad mit Spindel für Systemtrenner BA DN 20	Stück		126,38 €	ohne	126,38 €
<b>8. Instandsetzung von beschädigten Bauwasserstandrohren</b>					
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - mit einem Systemtrenner BA DN 20 mit Zapfhahn	Stück		613,80 €	ohne	613,80 €
Standrohr Beulco mit Fuß-Stück NW 70/80 - komplett - mit Systemtrenner BA DN 20 mit Zapfhahn - mit Systemtrenner BA DN 40 C-Festkupplung	Stück		1.323,66 €	ohne	1.323,66 €
Systemtrenner Beulco BA DN 20 mit Zapfhahn	Stück		235,21 €	ohne	235,21 €
Systemtrenner Beulco BA DN 40 mit C-Kupplung	Stück		700,18 €	ohne	700,18 €
Wasserzähler Q3 = 10	Stück		87,72 €	ohne	87,72 €
Standrohrunterteil komplett	Stück		362,99 €	ohne	362,99 €
Bedienungsschlüssel für Unterflurhydranten	Stück		101,52 €	ohne	101,52 €
Reinigung eines verschmutzten Standrohres	Stück		37,00 €	ohne	37,00 €
Handrad mit Spindel für Systemtrenner BA DN 20	Stück		126,38 €	ohne	126,38 €
Handrad mit Spindel für Systemtrenner BA DN 40	Stück		203,10 €	ohne	203,10 €
Reinigung eines verschmutzten Sytemtrenners	Stück		74,00 €	ohne	74,00 €
Instandsetzung eines beschädigten Griffstücks	Stück		74,00 €	ohne	74,00 €
Austausch eines beschädigten Griffstücks messing	Stück		151,88 €	ohne	151,88 €
Austausch eines beschädigten Fußstücks messing NW 70/80	Stück		249,90 €	ohne	249,90 €
<b>9. Mahnung, Unterbrechung des Netzanschlusses (Sperrung)</b>					
<b>Aufhebung einer Unterbrechung</b>					
schriftliche Mahnung	Stück		1,00 €	-	1,00 €
Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung durch Beauftragten	Stück		72,00 €	ohne	72,00 €
Vergebliche Anfahrt	Stück		24,00 €	ohne	24,00 €
Aufhebung der Unterbrechung Montag bis Freitag 07:00 - 18:00 Uhr	Stück	7%	72,00 €	5,04 €	77,04 €
Aufhebung der Unterbrechung außerhalb dieser Zeiten	Stück	7%	118,00 €	8,26 €	126,26 €
Plombenerneuerung nach vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Beschädigung	Stück		109,00 €	ohne	109,00 €
Zählersperrung bei Auszug/Umzug	Stück	7%	144,00 €	10,08 €	154,08 €
<b>10. Störungsbeseitigung</b>					
Störungsbeseitigung (Normalzeit: Montag - Freitag 07:00 - 18:00 Uhr)	Stück	7%	72,00 €	5,04 €	77,04 €
Störungsbeseitigung (außerhalb Normalzeit)	Stück	7%	88,00 €	6,16 €	94,16 €
zusätzlich Störungsbeseitigung (Sonntag - Donnerstag 22:00 - 07:00 Uhr)	Stück	7%	166,00 €	11,62 €	177,62 €